صاحب شاهجهان‌نامه معترف کمالات سخنگویی قدسی مشهدی چنان است که وی را اگرچه از حیث وجودش در زمره متأخرین می‌بیند ولی بر مقیاس اعتبار معنی و مفاهیم والایش در کفه متقدمین می‌سنجد. به قول صاحب شاهجهان‌نامه قدسی مشهدی معنی پیش پا افتاده را از قداست طبعش و فراست و کیاست استادانه‌اش ببندیده به‌مرتبّه والا و بالا رسانیده است.

قدسی مشهدی در ۱۰۴۲ هجری برابر ۱۶۳۲ میلادی در دربار شاهجهان گورکانی باریافت و قصیده‌ای که ابیاتی چند ذیلاً تذکر داده می‌شود، انشاد کرد:

۱. شاهجهان‌نامه، به‌حواله تذکره شعرای کشمیر، ج ۳: ص ۱۲۲۹.

ای قلم بر خود بیال از شادی و بگشا زبان در ثنای قبله دین ثانی صاحبقران ...
آبروی آفرینش کعبه صدق و صفا قبله اقبال خانان زمن شاهجهان ...

۲. شاهجهان‌نامه؛ ص ۳-۷۲.

... دهد شاهجهان را بوسه بر پای از آن شد پایه قدرش فلک سای...
... اثر باقیست تا کون و مکان را بود بر تخت جا شاهجهان را
بود تختی چنین، هر روز جایش خراج هفت کشور زیر پایش
چو تاریخش زبان پرسید از دل بگفت اورنگ شاهنشاه عادل
(۱۰۴۴ هـ)^۱

سلخ ربیع‌الثانی ۱۰۵۶ هـ برابر ۱۶۴۶ م قدسی مشهدی به عارضه اسهال در لاهور این جهان فانی را پدرود گفت و به قول تذکره نصرآبادی و شمع انجمن و غیراستخوانش به مشهد مقدس بردند و دعوی مدفنش در کشمیر شدن به پایه تحقیق نمی‌رسد. همه تذکره‌نگاران قدسی مشهدی، تقدس ذاتش و محمّدات صفاتش را رطب‌اللسان گفته‌اند و چیرگی و استادی سخن‌سنجی وی را با اعتراف کمالاتش سروده‌اند.